Atualmente cedido para o Ministério da Economia, 

ocupando o cargo de Secretário-Adjunto de Gestão. Representante do Brasil na Rede 

Interamericana de Compras Governamentais (RICG). Escritor e palestrante nacional e 

internacional. 

O valor total desta contratação é de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais), sendo 

R$1.100,00 (um mil e cem reais) o valor por participante, com pagamento único, estando 

inclusas, no valor contratado, quaisquer despesas com impostos inerentes à contratação.  

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – Capacitação 

de Recursos Humanos – TRE/PR, Elemento de despesa 33.90.39.48.